



Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
15-05-2025

J nr. 2024 - 1089

Akt-id 634052

Svar på L 168B – spørgsmål 22

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 13. maj 2025 stillet mig følgende spørgsmål 22 til L 168B, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF).

Spørgsmål 22

Er det ministerens opfattelse, at alle borgeres ret til at leve i et sundt miljø er garanteret, når loven træder i kraft?

Svar

Jeg er enig i, at borgerne har ret til at leve i et sundt miljø.

Det er min opfattelse, at lovforslaget kan bidrage til at fremme udbygningen af anlæg, der producerer vedvarende energi (VE), og at lovforslaget vurderes at have positive klimamæssige konsekvenser. Jeg henviser i den forbindelse til L 168B, side 22 og 26 om lovforslagets klimamæssige konsekvenser.

Lovforslaget ændrer ikke på nugældende krav til den miljøkonsekvensrapport, der skal udarbejdes i forbindelse med VE-projekter. Dertil vil der fortsat være en høring af offentligheden. Der vil blot være mulighed for, efter en konkret vurdering af projektets art og kompleksitet mv., at forkorte fristen for denne. Der vil fortsat være mulighed for at påklage VVM-tilladelsen til det konkrete projekt

Jeg mener på baggrund af dette ikke, at borgerne i mindre grad end i dag skulle være garanteret at leve i et sundt miljø, når loven er trådt i kraft.

Med venlig hilsen

Lars Aagaard

Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk